
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«19» января 2021 г. № 1/10 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 21 января 2020 

года № 1/11 «Об окладах месячного 

денежного содержания 

муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево и 

главы муниципального округа 

Ясенево» 

 
 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 

«О муниципальной службе в городе Москве», Федеральным законом  

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», п. 2.1.3 и п. 2.1.4 Порядка оплаты труда муниципальных 

служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево, 

руководствуясь указом Мэра Москвы от 29 декабря 2018 года № 115-УМ «Об 

окладах месячного денежного содержания государственных гражданских 

служащих города Москвы» (в редакции указов Мэра Москвы от 29 мая 

2019 года № 33-УМ, от 20 декабря 2019 года № 80-УМ, от 29 декабря  

2020 года № 129-УМ), Совет депутатов муниципального округа Ясенево 

решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 21 января 2020 года № 1/11 «Об окладах месячного 

денежного содержания муниципальных служащих аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Ясенево и главы муниципального округа 

Ясенево» (далее - решение): 

1.1. Дополнить пункт 2 решения после слов «в 1.037 раза» словами 

«с 1 января 2021 года - в 1.035 раза». 

1.2. Приложения 1, 2, 3 к решению изложить в редакции Приложений 

1, 2, 3 к настоящему решению. 



2. Отделу бухгалтерского учета и планирования аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Ясенево произвести перерасчет месячного 

денежного вознаграждения главы муниципального округа и месячного 

денежного содержания сотрудников аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево с 1 января 2021 года.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                                        И.В. Гришина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 19 января 2021 г. № 1/10 

 

 

 

 

 

Наименование 

должностей 

Оклад 

с 01.01.2020 

(рублей) 

Оклад 

с 01.01.2021 

(рублей) 

Глава муниципального 

округа 
161 230,00 166 880,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 19 января 2021 г. № 1/10 

 

 

 

Наименование 

должностей 

Оклад 

с 01.01.2020 

(рублей) 

Оклад 

с 01.01.2021 

(рублей) 

Начальник отдела 13 220,00 13 690,00 

Зам. Начальника отдела 11 600,00 12 010,00 

Советник 11 600,00 12 010,00 

Консультант 10 810,00 11 190,00 

Главный специалист 10 000,00 10 350,00 

Ведущий специалист 9 170,00 9 500,00 

Специалист 1 категории 8 350,00 8 650,00 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 19 января 2021 г. № 1/10 
 

Классный чин Надбавка к 

должностному 

окладу с 

01.01.2020 

(рублей) 

Надбавка к 

должностному 

окладу с 

01.01.2021 

(рублей) 

Советник муниципальной 

службы в городе Москве 1 класса 
6 140,00 6 360,00 

Советник муниципальной 

службы в городе Москве 2 класса 
5 520,00 5 720,00 

Советник муниципальной 

службы в городе Москве 3 класса 
4 930,00 5 110,00 

Референт муниципальной 

службы в городе Москве 1 класса 
4 620,00 4 790,00 

Референт муниципальной 

службы в городе Москве 2 класса 
4 000,00 4 140,00 

Референт муниципальной 

службы в городе Москве 3 класса 
3 690,00 3 820,00 

Секретарь муниципальной 

службы в городе Москве 1 класса 
3 100,00 3 210,00 

Секретарь муниципальной 

службы в городе Москве 2 класса 
2 780,00 2 880,00 

Секретарь муниципальной 

службы в городе Москве 3 класса 
2 470,00 2 560,00 

 


